[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  15 апреля 2014 года                                                                               № 122
ст-ца  Платнировская

Об установлении Порядка предоставления  субсидий учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района

из  местного бюджета

             В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06 октября        2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района за счет местного бюджета (приложение)

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н. Богославец

	                     ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 15.04.2014г  № 122

ПОРЯДОК

предоставления субсидий учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района за счет местного бюджета

1. Общие положения

1.1    Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и устанавливает правила и условия предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района  бюджетным учреждениям культуры на реализацию мероприятия государственной программы  Краснодарского края «Развитие культуры» по обеспечению стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии (далее - субсидии).

2. Цель предоставления субсидий

2.1   Субсидии учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района предоставляются  на осуществление  ежемесячных денежных выплат в размере 3000 рублей в целях стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии, указанных в пункт 3.1 настоящего Порядка

3. Порядок определения объема субсидий и осуществления  ежемесячных стимулирующих выплат

              3.1 Денежные выплаты, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка (далее - денежные выплаты), носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

              3.2 Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.
2
           3.3
Денежная выплата производится работникам, указанным в пункте 3.1 настоящего Порядка, по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

3.4
Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты
за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат.

3 .5. Размер субсидий учреждениям культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района за счет местного бюджета, определяется по формуле:

Si=( Ji*Чi* N*H)

где,

Si - размер субсидии для стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии;

Ji -установленный размер стимулирующей выплаты работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии;

Чi - численность работников, имеющие право на получение стимулирующие выплат за счет средств местного бюджета;

N – количество месяцев в период для выплаты сумм;

Н - размер отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий.

3.6. Объем субсидии, определенный на текущий финансовый год, квартал, полугодие, может корректироваться с учетом фактически произведенных расходов на стимулирование работников муниципальные учреждений культуры, искусства и кинематографии.

3.7. Перечисление субсидий в муниципальные учреждения осуществляется на основании заключенных соглашений

между администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальными учреждениями культуры о предоставлении субсидий из  бюджета поселения, предусматривающих:

размер предоставляемой субсидии;

целевое назначение субсидии;

сроки и порядок перечисления субсидий;

обязательство муниципального образования о представлении отчетов об исполнении им обязательств, вытекающих из Соглашения;
значение показателей результативности предоставления субсидий; ответственность и обязательства сторон;

3

порядок осуществления контроля за исполнением условий Соглашения;

иные условия, определяемые по соглашению сторон.

           3.8. Субсидия перечисляется в установленном порядке на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания бюджетов муниципальных образований Краснодарского края

4. Перечень должностей и профессий, имеющих право на получение стимулирующих выплат из средств местного бюджета

          4.1 Денежные выплаты из средств местного бюджета имеют право получать следующие работники муниципальных бюджетных учреждений Платнировского сельского поселения Кореновского района:

        работники библиотек (директор)

        работники учреждений культурно-досугового типа (директор, главный бухгалтер, экономист)

5. Отчетность и контроль

5.1. Оценка эффективности использования учреждением культуры субсидий местного бюджета осуществляется администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района путем сравнения фактически достигнутых значений показателей результативности предоставления субсидий с плановыми значениями, установленными соглашениями о субсидировании.

5.2. Учреждения культуры ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района отчеты об использовании полученных субсидий.

5.3.Учреждения культуры  несут ответственность за нецелевое использование средств, выделенных из краевого бюджета.

Субсидии, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет, взыскание использованных не по целевому назначению средств местного бюджета осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

ведущий специалист общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              С.Н.Азимова